Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

гимназия № 18

ПРИКАЗ

от 11.05.2023 г.                                                                                                            № 210

О запрете потребления, рекламы и продажи табака, никотинсодержащей

продукции,  никотинсодержащей продукции, никотинсодержащей жидкости,

безникотиновой жидкости, а также устройств для потребления никотинсодержащей

продукции, употребления спиртосодержащей продукции, пива, наркотических

средств и психотропных веществ, их прекурсоров, аналогов и других

одурманивающих веществ в МАОУ гимназии № 18

Во исполнение пп. 7, 8 ст. 41 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», ст. 12, 15 Федерального закона от 23 февраля

2013 года  № 15-ФЗ  «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего

табачного дыма,  последствий потребления табака или никотинсодержащей продукции» (с

изм., внесенными Федеральным законом от 28 апреля 2023 г. N 178-ФЗ «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»), на основании

приказа Управления образования Администрации  г. Нижний Тагил от 05.12.2016 г.

№2393 «О запрете курения и распития алкогольной продукции в помещениях и на

территории муниципальных образовательных организаций», принимая во внимание

"Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях" от 30.12.2001 N

195-ФЗ (в изм., внесенными Федеральным законом от 28.04.2023 N 175-ФЗ «О внесении

изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях»), в

целях профилактики всех видов зависимостей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить потребление, рекламу и продажу табака, никотинсодержащей

продукции, никотинсодержащей жидкости, безникотиновой жидкости, а также устройств

для потребления никотинсодержащей продукции (электронных или иных приборов,

которые используются для получения никотинсодержащего или безникотинового

аэрозоля, пара, вдыхаемых потребителем, в том числе электронные системы доставки

никотина и устройства для нагревания табака, а также их составные части и элементы),

употребление спиртосодержащей продукции, пива, наркотических средств и

психотропных веществ, их прекурсоров, аналогов и других одурманивающих веществ  в

помещениях и на территории МАОУ гимназии № 18 всеми участниками образовательных

отношений.

2. Разместить приказ на официальном сайте МАОУ гимназии №18.

Отв.: Казаченко Т.М., методист

3. Ознакомить с приказом учащихся, родителей и сотрудников МАОУ гимназии №18.

Отв.: Евтехова Н.А., заместитель директора

4. В случае выявления нарушений приказа незамедлительно информировать

сотрудников ОП №16 МУ МВД России «Нижнетагильское» для составления акта об

административном правонарушении.

Отв.: Евтехова Н.А., заместитель директора

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ гимназии № 18                                                                           И.Е. Юрлов

		2023-05-24T11:40:37+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ № 18